Xan. O dij aurei. hic ^b cor habes. Bac. Perterritum,
Nam uentre in imum serpsit. Xan. O timidiſſime
Hominum, & Deorum. Bac. Ego ^c timidus ^d quonam
modo.

Tandem obſecro, qui abs te popoſci ſpongiam?
Nam nemo aliud bac preſtitit, ne uir quidem.

Xan. Qui dum ^e Bac. Siquidem eſſet timidus, olſaceret
^f iacens.

Ego in pedes me ſuſtuli, abſterſiq; ad bac.

Xan. Neptune, uiro digna audio. Bac. Sic arbitror
Quoq; per louem. at tu non trepidabas obſecro ad
Strepitum ^g; uerborum, & minar. Xan. Non per louem.
Non tantulum curaui equidem. Bac. Age, quando tu
Fatu tumes, quod ſis animo me excelsior.

Sis tu, quod ego ſim: clauam accipe hanc, pellem & ſimul
Iſlam leoninam, ſiquidem intrepidus ſies.

Et ega uiciſſim humeris feram, iſtas ſarcinas.

Xan. Porta ocyus ergo iſtas: ^h minime iam enim: tibi eſt
Verum fides habenda: et hic nunc reſpice

Iſsum Hercule Xanthiam, num ero timidus. inſolens
Ut tu, interim ac ſuperbior. Bac. Non per louem,
At non ⁱ Melites re uera eris ^j maſtigia.

Agedum, ego nunc contollo iam iſtas ſtrigulas.

Fam. Chariſſime Hercules ad eſtingredere huic. Dec.

Simulatq; te audijt aduenire, pinsuit

Extemplo panes, & legumnum duas.

Ollas ^k fabarum treiſue diſpoſuit foco.

Et integrum ad prunis bouem coxit, ſed &

Placentulas affauit, atq; ^l collabor.

Q; un intro cōcede. Xan. Optimè lauda. Fam. Haud ego

^a Vbi eſt, metu exal-
matus rogar vbi ſit cor
ſuum.

^b Hic cor, vbi manu
admouebas, circa podi-
cem nempe. Nam Bac-
chus Xanthiq manu po-
dici apponit. Ille viſi-
ſum ad mouēdu ſum,
ſpongiam ſuper genita-
lia ponit.

^c Quonam mo Admi-
tor, inq; Bacchus, hoc
quoniam aliis non po-
poicilſet abo te ſpongiam,
ſed tacuifet. Timidiſſime
enim eſt proprium ta-
cere, non loqui.

^d Iacens, qui metu ex-
auit, uantur, odoratu mor-
bum fugat. morbus eſt
ipſis ex corde nascitur.

^e Minime nequaquam
debes, inquit, ſed & da-
re, ut tibi credam. quod
promitas te mihi eas
traditum.

^f Melites. hoc eſt, Her-
cules Melitæus. Melite
Atticæ populus eſt, apud
quos Hercules parvus
myſterns initiatuſ fuſt.

Erat hic eius fanū, Me-
lite dicta fuſt, a nymphā
Melite, cum qua rem
habuerat.

^g Maſtigia. verbero, ta-
quam feruus, qui Her-
culis habitum per ma-
nus acceperat.

^h Fabar. Hercules fabis
impedio delectabatur.
Eſtq; interpretatio legi
mitum.

ⁱ Collab. ſunt claviculi
in cythara quibus fides
remittuntur, & inten-
duuntur, a quorum ſimi-
litudine collabus panis
species eſt. Alris placen-
tae quadrangulæ species
eſt, aut minuti paris.

ARISTOPHANIS

etes deprecabatur quid Te, non per Apollinem uenientem spreueris.
piam, optime laudo, di- Lixabat auiculas, sed & bellaria
cebat, aut etiā petebat. Torrebat, ex amygdalis miscebat, &
Vua placentam passa etiam dulcissimam.

Mecū intrō quin concede. Xan. Ne pulchrē admodum.

a Nugas. retinet Xan. Bac. a Nugas agis, non te faciam missum. Fam. Tibi
thiam, non permittens Atqui intus est pulcherrima hic tibicina,
ingredi cum famula Persephones. Cum alijs duabus, aut tribus scitissimi mis

b Orch. saltaticibus. b Orchestrībus. Xan. Quid predicas, orchestrides?
Fam. Que pubcant primam, vegetaq; florent

Vulsa. interpres hunc Aetate. que sint uulsa adeò huperrime.
locum ita exponit. Hinc liquere, quod euellerent Quin ingredere, nam frustra piscium coquus
pudenda muiebria: ita c Diuidere uolebat: mensa etiam illata fuerat.
enim olim nudabantur Xan. Age nuncia primum omnium tibicinis
a femininis vel vulsi. His, intus esse quas ait, me iam ingredi.
perciit.

c Diuid. vel suffurari, Heus sequere puer hic, qui seruus hui sarcinas.
incidere, cotūdere: ram Bac. Heus siste serio accipe, quod te Herculem
varie reddit interpres.

d Tibic. Eras. legit saltatricibus.

e Siste. Detinet Bac. Sustolle iterum, ac portu. Xan. Quid agis? an cogitas

Auferre rursum, quas dederis mili stragulas?

Bac. Non forsitan, sed iam facio. pellem oxyus

Depone. Xan. Ego attestor, dijsq; iniuriam

Committo. Bac. Qualibus dys? non admodum

Vanum foret, absurdumq; cum seruus sies

Male perditus, & mortalis, audere insuper

Sperare te Alcimene esse magnum filium?

Xan. Föliciter habe isthac, etenim forsitan

Cum uoluerit Deus, breui egueris met.

Cho. At uiri est prudentis illud

Atq; cordati, boni p;

f Ad fœlie. pa. paræmia Plurimum est cui nauigatum, ut

de his, qui semper ratio-

ne commodi ad poten-

ciores opes consurgunt.

Semper ad fœliciorem

Cautus inflectat se murum,

R A N A E.

Reftius, quam ut ad pictam
 Hæreat tabellam, & unam
 Formam aliquam habeat, & inclinet
 Ad magis refractum: id est
 Et uiri cati, & cui ingenium est uel^a Therammenis.
 Bac. Non erat risu dignum, quod
 Xanthias seruus uolutus
^b Stragulis Milesijs,
 Cum agitasset improbus puellam ore
 Chestridem, poposet matellam.
 Porro ego obtuens ipsum,
 Mentulam cius apprehendi.
 Ille autem, nempe ut uersutus
 Callidusq; sensit malum
 Et mean cecidit pugno, ac refregit ^c choros omnes
 Anteriores.
 Cau. Platane, Platane, hic iste uenit improbus,
 Qui ingressus hospitium uorauit sedecim
 Panes mibi. Pla. Planè ille ipse seruus per Iouem est.
 Xan. Adeū malum præsens alicui. Cau. Viginti adhæc
 Semibolum carnes probœ elixat. Xan. Dabit.
 Poena aliquis. Cau. Et plurimum insuper allij.
 Bac. Nugas agis mulier, neq; quidnam predicas
 Nostri satis. Pla. Non igitur addebas ad hec,
 Me nosse te te, qui ^d cothurnum habeas, probœ?
 Cau. Quid non dum etiam adhuc per Iouem dixi, miser
 Quam pescium, atq; carnium salsa rum item
 Multum, recentem & caseum, croceumq; eum,
 Quem cum ^e calathis ipsiſis uorax glutiuerit.
 Deinde cum exigerem ab eo pecuniam
 Toruum obtuebatur me, & insuper horridum
 Immugiebat. Xan. Huius id opus admodum est,
 Et hic ^f modus ubiq;. Cau. Hinc gladium extrahebat, &
 Furere (misera)uisus fuit mihi per Iouem.

^a Theramme, cauissi-
 tur in Theramnenem,
 vt varium, & inconstan-
 tem, & hominem om-
 nium horarū. Fuit præ-
 ceptor Isocratis, Impe-
 rator exercitus, & his-
 trio. Hic cum multa in
 Repub. contra leges mi-
 quissime delinquisset &
 triginta tribubus inter-
 fecitus fuit.

^b Strag. Mile. hoc est,
 variis mollib. Milesiæ ex-
 celluerat opere elegati
 strangularum, vt Milesia
 velleta, & lanæ Milesia
 & tapetes.

^c Chor. Omnes dentes
 labefecit mihi. Alioquin
 Bacchus hic poëticus
 chororum præfea est.

^d Cothur. Cothurnus
 Bacchi est, nō Herculis.

^e Calath. qui adhuc in
 calathis erat.

^f Modus vorare avide,
 & nō persuerte pretio.
 Hoc Xanthias loquitur,
 vt mulierculas contra
 Bacchum conciteret.

ARISTOPHANIS

Pla. Nos ibi due metu in tabulatum insiluimus
Trepidæ illico. ille autem storeis raptis foras
Abibat. Xan. Et hoc ipsum huius est opus. at eum
Aliquid decebat perpetrare. Cau. Abi. et hue mihi
Voca Cleonem^b presidem, atq; Hyperbolum
Mibi maxime, si fueris ei forte obvia.
Ut proteramus pessimi ipsum perditum.
Pla. Faucem scelestam. illos molares ut lubens
Saxo tuos extunderem, hac^c onera quibus
Mea deuorasti helluo. Cau. Et ego te in imum darema
Barathrum deorsum precipitem. Pla. Guttur tuum
Ego iugularem falce, qua panes, item et
Euulseris intestina. qui concedo iam
Recta ad Cleonem, qui illi bodie isthac exprimat
d Accitus, atq; extorqueat poena graui.
Bac. e Male dis. perterritus
Barathus fingit se amare Xanthiam, ut rursus
nunc in periculo praesenti Herculis persona
induat.
f Afferue. in libertatem vindicauero.
g Arched. Aliunc hunc
lippis fuisse oculis, &
Caudis.
Pla. Nos ibi due metu in tabulatum insiluimus
Trepidæ illico. ille autem storeis raptis foras
Abibat. Xan. Et hoc ipsum huius est opus. at eum
Aliquid decebat perpetrare. Cau. Abi. et hue mihi
Voca Cleonem^b presidem, atq; Hyperbolum
Mibi maxime, si fueris ei forte obvia.
Ut proteramus pessimi ipsum perditum.
Pla. Faucem scelestam. illos molares ut lubens
Saxo tuos extunderem, hac^c onera quibus
Mea deuorasti helluo. Cau. Et ego te in imum darema
Barathrum deorsum precipitem. Pla. Guttur tuum
Ego iugularem falce, qua panes, item et
Euulseris intestina. qui concedo iam
Recta ad Cleonem, qui illi bodie isthac exprimat
d Accitus, atq; extorqueat poena graui.
Bac. e Male dispeream, si non amo Xanthiam.
Xan. Evidem equidem, noui tuam mentem. sine
Sine ô loqui, non esse possum iam Hercules.
Bac. O Xantbule nequaquam. Xan. Atqui ego, qui effi
filius
Possem Alcumena, cum siem mortali. et
Seruus simul Bac. Scio, scio, quod succen^e eas.
Factis id quidem iustis: neq; si me cederes
Refellerem te. at si affero in posterum
Te, funditus ipse, et uxori, atq; filius
Tum dispereamus, et s Archedemus lippus hic.
Xan. Hoc capesso iuramentum. et accipio hoc id, ut pe
tit.
Bac. Nunc tuum est, ubi ornatum bunc ta
Induisti, quem gestasti
Ab initio, iterum te ipsum
Induere nouia innenta,
Atq; rursus obtueri
Toruum, ut et memor Des

R A N A E.

Sis, cui te ipsum assimilas.

Sed si paululum deprendaris

^a In delirio, molle

Fuderis uel quidpiam,

Rursus basce cogeris tollere demum tum stragulus.

Xan. Non male o uiri admonetis, et

Ipse iam dudum satik per

Me reuoluo. si boni quid sit,

Probemou, quod istud à

Me laborabit aufrre.

Attamen uirum me fortē.

Robore animi exhibebo iam,

Et tucentem ^b origanum.

Oportet uidetur sed crepan fore, audito,

AEa. Heus oxyus hunc uincite, qui furto abſtuliſ

Noſtrum canem, ut pœnam luat. expedite uos.

Bac. Praesens adest alicui malum.

Xan. Non ibitis ad coruos: cauete accedere huic

AEa. Esto et cies pugnam: ehò, Ditylas, ehò

Tu Sceblyus, et Pardocas,

Huc huc adeste, et fortiter laceſsite

Cum hoc prælium. Bac. Nonne intolleranda haec ipsa
sunt?

Etiam hunc aliena ſurripientem cædere?

Xan. Ingentia. AEa. Indigna, intollerandaq. Xan. At
qui ego

Si per louem unquam hunc uulnerim, cupio emori.

Aut si tuorum quidpiam, quod uel sit

^c Pili estimandum, hinc abſtuliſ.

Edam tibi argumentum adeo optimum modo.

Torque ^d puerum arreptum hunc, siquidem unquam
iueneris

Inuaria affeciffe me, me occidito.

AEa. Ecquo modo torqueo? Xan. Modis certè omnibus.

^a In del. aliquid abieciſſum
aut humile feceris, neg
Herculis apparatu di
guum.

^b Orig. toruum, a na
turali plantæ eius au
ſcieritate,

^c Pilo digni. a Græcis
proverbialiter dicuntur,
qui nulla re digni sunt.

^d Puerum. Bacchū mi
nistrum dicit,

ARISTOPHANIS

Scale alliga, suspende, cede, uerbera.
Diris flagellis, excoria, atq; artifissime.
Vincito, acetum infunde mordax naribus,
Impone lateres, ceteraque alia omnia.
Tantummodo^a porro hunc caueto uerberes,
Et allio uiridi, ac novo.

A Ea. Oratio proba, at si, puerum dum uerbero,
Lux auero, uel contudero tibi quidpiam,
Pecunia facebit tibi? Xan. Minime mili
Abductum ad hunc modum excute questionibus.

b At tu. Minatur Bac-
cho.
c Mendac. hic locus no
admittit mendacia, quip
pe in quo omnia sunt
judicia.
d Inquam. vehementer
incandescet animo hoc
dictum est.

A Ea. b At tu (tibi ut in oculis loquatur) ocyus
Depone istas sarcinas: mendacium hic
Ne ullum efferas. Bac. Atqui, d inquam ego
Alicui, minime explorare questionibus
Debere me, immortalis ut qui sim Deus.

Sin minus, age tu te ipsum reum. A Ea. Quid prædicas?
Bac. Quod Bacchus immortalis, inquam, filius
Siem Iouis, uerum hunc quidem seruum. A Ea. Hecce
Audis? Xan. Etiam: multo at magis credendus est.
Si quidem est enim Deus, nihil iam sentiet.

Bac. Proin, quoniam et tute Deum esse prædicas
Cur non paribus multe plagiis tecum? Xan. Ita
Iuste, et probè narras, Proinde utrum prius
Nostrum uideas sub uerberibus lacrymarier,
Inter uapulandum aut quidpiam curantem, cum
Non esse Deum persuasum habe. A Ea. Tu non potes
Non esse uir præclarus: equum postulas.

Exuimmi ergo. Xan. Quo modo nos punies
Iure? A Ea. Facile uerbera uerberibus dira ingerens
In utrumque. Xan. Belle dicis. ecce periculum
Fac, num uideas me uel semel mouerier.

A Ea. Nunc uerberauit te. Xan. Minime tu per sonorem.
A Ea. Ac ne mili quidem uideris. transeo
Quin nunc ad iu. m, et uerberabo. Bac. Quandonam?

A Ea. Ad

R A N A E

A.Ea. At uerberauit equidem. Bac. Ergo sternutatio
Cur ne quidem est à me edita? AEa. Haud sat id scio.

Quin bunc iterum experiar. Xan. Quid autē ocȳsimē
Non expedit? heu hcu. AEa. Quid istud heu sibi
Vult? an doluisti? Xan. Per Iouem uero, nibil.

At cogitabam sedulō, potissimum

Quando in ^a Diomeis Herculea sunt orgia.

AEa. Homo sacer, & diuinus. hic quin rursus est

Eundum. Bac. At heu, heu. AEa. Hoc quid est? Bac. Video
equites.

AEa. Quid ergo lacrymare? Bac. ^b Olsacio cepas. AEa.
Nil

Proinde cursus Bac. Prorsus nibil. AEa. Ad hunc rursus
est

Eundum. Xan. Ehei mihi AEa. Quid est isthuc rei.

Xan. Hanc extrahē spinam mihi. AEa. Sed hoc negotij
Quid est? sed redeundum rursus est (ut video) ad hunc.

Bac. O Phœbe ^c Apollo, Delon altam, quē tenes,

Pythonāue. Xan. Doluit, audijstīn? Bac. Haud ego
Equidem: nam ^d lambum animo repeatbam sedulō
Ipsius Hippoñactis. Xan. Haud quicquam geris.

Quin illic cede, & latera. AEa. Minime per Iouem.

Verum mihi nunc prebetō uentrem scilicet

Bac. ^e Neptune. Xan. Quisnam doluit?

Bac. Qui maris regis summa AEgei, & Glauces
Salis in imo.

AEa. Ego per Cererem nequeo satis dinoscere
Uter deus uestrum fiet. at ingredimini.

Namq; ipse herus, & Proserpina, ut & ipsi qui dis
Sunt, uos citō dinoscent modo.

Bac. Dicis probe. iſtud ipsum uolui fecisse te,
Quām uerbera acciperem, prius.

Cho. Sacri Musa chori descendē, &
Ad cantus carminis hos dulces

^a Diomeis. gens tribus
Aegnidis, a quodā Dio-
mo, quē adamabat Her-
cules. Ibi est Herculeū.

^b Cepas olfa. aut edere,
proverbiali ioco dicun-
tur, qui lacrymati vi-
dentur.

^c Spinam. Sublato pede
calcem ostendit.

^d Apollo. Bacchus sen-
tiens verbera, simular se
tanere. Qui dolēt solēs
diuos implorare.

^e Lamb. Præ nimio do-
lore cōsusus nescit quid
dicit. Nō enim Hippo-
nactis, sed Ansanus est.

^f Neptu. Qui me. Ex
Sophocle sumpta sunt
īllā.

Cleophon. Dux, eret

citus fuit apud Atheni-
enses in quē Plato dra-
ma edidit. Notatur qđ
peregrinus Threx, &
pugator magnus.

b Thracia hirudo. per-
stringit eum, quod bar-
barus fuerit, filius Thra-
xis cuiusdam, & ipse
calcarius.

c Hirund. ruditus, & su-
tilis loquacitas.

d Aedo. Iusciniæ, quod
hæc ausi filiū suum lu-
geat. Luctuosam canere
dicit, quod sibi conscia
circa vrbem facinus per-
petrasset, in lyri filio ne-

e Pares. paria suffragia.
quando calculi & candi-

f Aequal. hoc est, ut in-
famia notatos probro-
ctani, & ignominia ex-

g Pauorem. ignominia
dicit. Phrynichi luctas
cas vocat, quarum tra-
gicus ille meminit in
fabula Antæo.

h Aerarium, ciuem qui
a muneribus publicis
exclusus est.

i Ex mancip. nā seruos
qui nauali certamine
strenuam operam na-
vassent, liberrate dona-
rant, & in ciuitatem ad-
scriperant, vt sicut Pla-
taenses, vna Rempub.

gugnatum,

A R I S T O P H A N I S

Ades hic, populi uisura frequentem ultra-

Turbam, ubi sunt nille nomina urbis

Sapientie, & hec^a Cleophonte quidem

Splendidiora in

Quo^b Threicea ore loquax

istæ cuiusdam, & ipse Horridulum resonat

calcarius.

In barbarico residens solio

Sedulo^c hirundo.

Stridet lacrymabile aēdonis

Ritu, ut perit, & si

Calculi^d pares sint.

Semi. Rectum est, ut chorus sacer hic moneat ciues, come-

ndo

Quæq; sint doceat. igitur ita nobis uidetur, ut

di, & nigri pares sunt. Inter ipsos, ciuium sit uel^e æqualitas: metus

abfoluitur reus.

E medio hinc austratur, omnis & gauor malus.

Si per errorem aliquis uspiam lapsus admiserit

Imanus. In eo in statu Quidpiam in Phrynichi luctis, esse par, ut turpiter

Reipub. quidam exules

uerant facti, & infamia

notati. Si quis bello ma-

Causa ijs, inquam, remittantur prius delicta, & hæc

le rem gessisset, vocatus

Noxa: deinde decere, inquam, neminem in Republica

causam dicere, cogebat-

ur, id quod quatuor du-

ces acciderat. Esse notatum, uel^b æararium abiectum: infamia:

Et hoc quidem haud est procto, quo minus pulchru-

quoq;

Esse dicam, ut simul laudibus ueham pulcherrimis.

Namq; ea uti cordata gessisti una. porro ad hæc

Esse duco equum, ut ipsi uos^c patribus, & affinibus

Multa bella naualia, qui uobiscum gesserint

Vnum adeo euentum hodie hunc uelitis concedere.

Quoniam uiri o sapientissimi indole insit, truci hoc

gererent. Ad Salaminiū

nauali certamine sicluit Remisso furore lubentes uolentes q; inde iam

Quantum

R A N A E.

Quantum hominum est, propinquos, & fauentes adiun-
gere

Sedulo nobis studeamus, integra tum viros
Conditione, tum ciues strenuos ad prælium.
Sed & quicunq; auxilijs iuuerit naualibus
Prælijs nos fortiter.
Si insolentius insuper ^a intumesceamus, turpe ob hæc
Gloriamur q; temporibus ^b posteris isthæc male,
Et urbem in ulnis iterum fluctuum amplexi, nibil
Ne quidem videbimus tunc sapere fracti prælijs.

^c Si ego modo ipse nunc uiri proprius
Dispicere uitam, atq; mores ua. cam,
Qui adhuc flebit, tum neq; finitus
Ille Cligenes ^d pusillus quidem,
Cuncts qui nunc miscet, male perditus
Balneator, herebit hic diu,
^e Quiq; cineri mixto imperant,
Pulueriq; uitati
Nitri, sed & terre
^f Cimoli.e.
Et cum sciat hæc, & quiescit nunquam etiam,
Ne dimissis sine fuste abeat
Probè ebruis.

^h Sepenumero in ciuitate mihi uisum est hac idem
Et probis, & strenuis ciuib; usu euenire, quod
Et nomismati ueteri, & auro novo. his, perinde nam
Quasi sient corrupta, uel fucata, non autem optimis
Omnium nomismatum, (uelut uidetur) & que sient
Vna sucerissime percussa, diligenter &
Probata, tum per omnem Greciam, tum gentium
Vbiq; inter barbaros, planissime, inquam, haud utimur.
Sed malis & æreis his, queq; heri percussa sunt,
Atq; item nuper, monete pessima. sic ciuum
Quos bene nouinus natos, atq; prudentes viros,

ⁱ Patribus. Fortasse de
quatuor ducibus loqui-
tur, qui ad arginulare
nauali prælio vici, &
seruati fuerat inter eos
decem. Condemnati
erant quod mortuos nā
abstulissent. Sex capitali
suppicio affectis, qua-
euor fuga evaserat, quos
poëia debere reuocari
dicit, & esse epidicos.
Athenienses prælio La-
cedonensis superiores
erant: inter redeundam
in via magna tempestas
evorta multos graviter
afflixit. Quibus reliquis
duces domum redierunt
decem: quoru quatuor
fuga dileta, his, lex capite
plexi fuere.

^a Intumesce. si vt magno
delicta noluerimus so-
cis ignoscere, insolente-
mus. In vñis. Allusū ad
Illud Achylī, animas
habent in vñis fluctuū.
^b Post. cum male res
suerint gestæ bello.

^c Si ego modo, Illud Io-
nis aut cenei est, ex Phœ-
nicie. Vult itaq; dicere, si
quid ego possum ditudi-
care, lugebit quia puni-
endus est.

^d Pusillus. corpore vi-
delicet peregrinus &
barbarus, in ciuib; veriabatur negotiis.

^e Quicq; ci. Dixisset, quā
terra huius potiuntur,
& imperium tenet. Sed
intulit, quæ similitudine
lavatibus balneator præ-
bet.

^f Cimolia. vna Cyclo-
dum est, nitri secunda,
sive potius Erythrien-
sium lioniæ promonto-
riū gignens arenā supi-
ca. his moribus. Clige-
nem esse indicat, quas

elect, pessimū eū omnīū
mortaliū esse in ea re
gione, quam balneato-

res tenent, hoc est, pri-
rem esse puluere Cimo-
liæ, videlicet nitro.

g Quiescit, quippe ar-
matus semper. Affinge-
bat excusationem infa-

niam, cum sciret omniū

cuiū odio se obnoxiiū,

atq; ob id, cum scipione
incedebat, quo se adeun-

h Sæpenu, readuerbiū,
hoc docet, prepostera ac-

peruerfa Atheniensium
iudicia, qbus hoc ipsum

vixi venerit, quod mone-
tis veteribus. Quemad-

mo dum vetera namis-
tata vt optima sperni-

mus, & noua mala am-
pleximur, ita laudatis

viris senioribus non vi-
mur, sed nouis, & impro-

batis, vt est dementia.

i Mouetae malij cōma-
tis, vt est Grecis in pro-

verbio.

a Pyrrhīs, hoc est, ser-
uis, & mancipijs. Pyr-

rhias erā servi nomē est.

b Pharmacis, hoc est,

piaculis, sterquilinijs,

c E ligno. De pulchro

signo strangulati, de ca-

lamitate tolerabiliori,

d cum honestate fuerit

coniuncta.

e Sotera seruatorem,

f Seruile, conuitari ab-

sentem herum.

g Negotijs, vbi sat labo-

raveris ex imperio do-

mini, etiā gaudes mu-

surare?

h Homognie, cum ad-

miratione similitudine

indicat.

ARISTOPHANIS

Bonos, honestos, & equos, in palestris, musicis,

Et chorus usq; nutritos, barbarece expellimus.

Aereis autem uicissim his, & hospitibus, Pyrrhīsa-

g Que, & malis, malisq; prognatis, ad omnia utimur,

vltimi qui fuere exorti, & quibus haud ciuitas

niam, cum sciret omniū Antea temerē, & facile usus esset, ut b pharmaci.

cuiū odio se obnoxiiū,

atq; ob id, cum scipione Qui adhuc parum heus bene sani, agite uersis moribus

incedebat, quo se adeun lam deinceps rursus utimini hisce frigi uiris,

tes repellebat.

Qui omnia strenue cum uirtute, cum ratione q;

Gesserint, & e ligno digno rei si quid male

Perferetis per errorem, ferre uiris id probis

Videbimini.

AEa. Ne per Iouem d Sotera uir præclarus est

Herus tuus. Xan. Qui autem minus præclarus is,

Tantum coire, & strenue qui nouerit

Potare? AEa. miror illud aperte interim,

Non uerberasse te, criminantem illunc in os,

Et cum sies seruus, seruas te esse herum.

Xan. e Lugere igitur poterat. AEa. Profecto istud quis

dem est.

f Seruile, quod modò feceris, quodq; ipsum ego

Quo g, gaudeo facere. Xan. Obsecro gaudes quoq;?

AEa. Quoties maledico hero meo clam, epularier

Videor mihi. Xan. Quid murinurā sine abis foras,

Pligas simulatq; acceperis multas precor?

AEa. Et tunc uoluptatem capio. Xan. Quid perditus

Multis g negotijs? AEa. Evidem isthuc per Iouem

Ego nescio admodum. Xan. h Homognie Iuppiter,

Etiā mne obaudiens heris loquentibus?

AEa. Quid nictum etiam plus quam miser ipse insano.

Xan. Vel si foris obloquaris hec etiam quibuse

AEa. Non per Iouē ego, sed cum facio isthuc, i polluo.

Xan. O Phœbe Apollo, immittito in me dexteram.

Daz ut osculer, uiciſſim & osculare me

Ipus.

R A N A E.

Ipsius sed hoc mihi per Iouem respondeat.
 Qui noster^a homomastigias est, sed quid quis hic.
 Tumultus intus est? & ingens clamor hic?
 Quod iurgium! AEa. Quod AEschyli, & Euripidis.
 Xan. Ab AEa. Nam negotium graue inter mortuos
 Agitarier coepit est, & ingens admodum
 Sedatio. Xan. Qua ex re: AEa. Mos tenet hic, & lex uer-
 tus,
 Ut inter artes, quotquot illuc maxime,
 Et liberales sunt, uiris, qui inter suos
 Excellat eiusdem emulos artis, ibi
^b Victrum in Prytaneo consequatur, proximis
 Plutonem habeatq; sellam. Xan. Id autem intelligo.
 AEa. Donec ueniat alius eo artis quissiam
 Peritior, cui tunc oportet cedere.
 Xan. Quod ergo concitauit ad turbam Aeschylum?
 Tantosq; tumultus? AEa. Tragicum is occupauerat
 Thronum, ut qui in arte eu facile primum locum
 Teneret. Xan. Et nunc quis? AEa. Simulac descenderit
 Huc Euripides, spectandus hic obiectus est
 Exemplò grassatoribus, atq; parietum
 Fossoribus, zonarijs sectoribus,
 Et parricidis, que est apud infros frequens
 Et maxima turba. hi audientes & strophos,
 Et carminum nexus, sed & contrarias
 Se inter rationes, atq; controuerstas,
 Cœpere agitare insanis præ-gaudio, &
 Doctissimum istum iudicarunt, deinde ibi
 Sublatus occupauit exemplò thronum,
 In quo Aeschylus confederat. Xan. Haud electus est?
 AEa. Non per Iouem, uerum populus reuocabat hoc
 In iudicium, uti alteri præstaret in
 Arte, & quidem clamore quanto maximo.
 Xan. Illene ueteris uerorum omnium. AEa. Sic per Iouem

i Polluor. sic dicebant
 semen emitte, vt in
 somnis somniantes fa-
 ciunt, quasi dicat, sic ob-
 lector, vt illi, q per som-
 nium semen fundunt.]
^a Homomast. quasi di-
 cas, conuerbero, & con-
 seruus. Nam serui ver-
 beribus & plagiis sunt
 subiecti. Itaq; eū inter-
 rogaturus de seruili ali-
 quo negotio, strepitu
 intus auditō, subicitur,

^b Victrum. hūc morem
 ex Attica ad Rempub.
 inferorum accommo-
 davit.

ARISTOPHANIS

Quātū poterat, superūm. Xan. Aderāntne alia Aeschyle
Auxiliū? AEa. Rarum illie, uelut hic, uiget bonū.

Xan. Proinde quid Pluto facere ipse instituit hīc?
AEa. Certamen illico, iudiciumq; indexit is,

Et inter eos examen artis. Xan. Deinde cur
Non occupauit & Sophocles ipius thronū?

AEa. Non per Iouem ille quidem, sed ubi descendēret,
Dabat osculum Aeschylō, & iniiciebat dexteram,

Et ille tradidit ei thronū, occupabit &
Primariam sellam iam, ut ait^b Clidemides.

Et si Aeschylus tum uicerit, in suo loco, in
Quo federat, relinqueret, sed si minus,

Tunc de arte cum ipso, aiebat, inde Euripide
Contenderet. Xan. Ecquidnam rei ad postramum erit?

AEa. Hec per Iouem post paululum hic grauiſſima
Et seria agitabuntur, at poētica
In lauce iusta sedulō librabitur.

Jugum. Signum trans
uersum in libra, unde
viring dep̄dēt lauces.

Cubit. eodem cubito,
eadē regula, eadē men-
sura, prouerbialiter di-
cuntur.

A. Proment q; regular, ^acubitosq; carminum,
Lateresq; compactos coagmentare erit,

Caneos, diametros q;. ipse uerē Euripides
Promittit excussurum ad unguem pollicis

Tragoēdia se ad uerbum. Xan. Opinor Aeschylum
Ferre id granatē. AEa. Itaq; ore prona ^ctauricum
Is contuebatur. Xan. Quis isthac postea

Dijudicabit. AEa. Istud erat negotiū,
Difficilis, inopiam sapientum maximam, &

Doctorum hominum iam repperiebant: non enim
Cum Atheniensibus uel ipsis Aeschylō

Sat congruebat. Xan. Hos putabat
Fures, domos qui suffodiunt, quām plurimos.

AEa. Nugae & alia ducebat ipsamēt mera,
Ut quis poētarum sciat præstantium

e Taur. pro eo quod est,
terruum cœbatur.

f Fures. qui Euripidis
Studioſi ercent.

g Alia. hoc est, alios, A-
theniens, ducebat pru-
dentes, sed maximā par-
tem malos, & indoctos,
quamobrem noluit illis
permittere iudicium.
Alios homines ducebat
nugas quod ad huius-
modi cœnturam,

Calere

LIVIANAE, I. 11.

Callere natura sub haec herum tuum
 Esse arbitrum uoluere, permisereq; rem ei.
 Ut qui artis illum esset & ipse peritior.
 Quin intro concedamus: ubi studiose enim
 Aliquid heri auctauerint, nobis uti
 Lechrymarier acerbissime liceat quidens.
 Cbo.^b Iram certe magnitonans
 Senant premet alta
 Mente, simul modo uiderit hunc
 Flantem quid acutum,
 Dentes cum emulis^c exacuat.
 Tunc porro oculi pra.
 Tristi mania tur.
 Babuntur graniter nimium.
^d Verborum sublimium erunt
 Certamina magna,
 Et uario ornatu exculta.
 Discrimine planæ
^e Quisquilia, atq; polita operum
 Vlciscensis se
 Summo Marte uiri.
^f Verba tum hominis ardua.
 Valet ingenio qui,
 Horrens pilis seticonis
 Ceruice hirsuta
^g Torus supercilium similes
 Contraxerit, ^h im-
 Mania fundet uerba fremens
ⁱ Solida, ut tabulata
 Ratum conuellens
 Spiritu fero ac truci.
 Posthec insignis rabula
 Numerorum, lingua
 Lubrica, tritiq; cum mouea